
Skupina Chrán ěný prostor 

Požadavky na zvukovou izolaci 

mezi místnostmi dveří 

R’w , DnT,w   dB 

ve směru 

Položka Hlučný prostor 

horizontálním vertikálním 

L’nw , L’nT,w 

dB 

Rw 

             dB 

A 
Bytové domy (krom ě rodinných dom ů) – Nejmén ě jedna obytná místnost bytu o 3 a 

více obytných místnostech 

 

        1 

Všechny ostatní 

místnosti téhož bytu, 

pokud nejsou funkční 

součástí chráněného 

prostoru *) 

42 42 68 – 

*) POZNÁMKA   Za funkční součást chráněného prostoru se považují prostory sousedící s tímto chráněným prostorem, které 

s ním funkčně souvisejí, například přístupová chodba nebo předsíň, koupelna nebo šatna určená pouze pro obsluhu dané 

obytné místnosti. 

B Bytové domy – Obytné místnosti bytu 

 

2 

Všechny místnosti 

druhých bytů 
52 52 58 – 

 

3 

Společné prostory domu 

(schodiště, vestibuly, 

chodby, terasy) 

52 52 58 32 **) 

 

4 

Společné uzavřené 

prostory domu (např. 

půdy, sklepy) 

47 47 63 – 

 

5 

Průchody, podchody 52 52 53 32 **) 

 

6 

Průjezdy, podjezdy, 

garáže 
57 57 48 – 

 

7 

Provozovny s hlukem 

LA,max ≤ 85 dB 

s provozem nejvýše do 

22:00 h 

57 57 53 – 

 

8 

Provozovny s hlukem 

LA,max ≤ 85 dB 

s provozem i po 22:00 h 

62 62 48 – 

 

9 

Provozovny s hlukem 

85 dB < LA,max ≤ 95 dB 

s provozem i po 22:00 h 

– 72 38 – 



**) POZNÁMKA   Požadavek se vztahuje na vstupní dveře do bytu. 

C Řadové rodinné domy a dvojdomy – Obytné místnosti by tu 

 

10 

Všechny místnosti 

v sousedním domě 
57 57 53 – 

D Hotely a ubytovací za řízení – Ložnicový prostor pokoje host ů 

 

11 

Pokoje jiných hostů 47 52 58 42 

 

12 

Společně užívané 

prostory 

(chodby, schodiště) 

42 52 58 32 

 

13 

Restaurace, 

společenské prostory a 

služby s provozem do 

22:00 h 

57 57 53 – 

 

14 

Restaurace s provozem 

i po 22:00 h (LA,max ≤ 85 

dB) 

62 62 48 – 

E 
Nemocnice, sanatoria apod. –  Lůžkové pokoje, vyšet řovny, opera ční sály, pokoje 

léka řů 

 

15 

Lůžkové pokoje, 

vyšetřovny, apod. 47 52 63 32 

 

16 

Prostory vedlejší a 

pomocné (chodby, 

schodiště apod.) 

47 52 58 27 

 

17 

Hlučné prostory 

(kuchyně, technická 

zařízení) LA,max ≤ 85 dB 

62 62 48 – 

F Školy apod. – Výukové prostory 

18 Výukové prostory 47 52 63 37 

 

19 

Společné prostory, 

chodby, schodiště 42 52 63 27 

 

20 

Hlučné prostory 

(tělocvičny, dílny, 

jídelny) LA,max ≤ 85 dB 

52 55 48 – 

 

21 

Velmi hlučné prostory 

(hudební učebny, dílny) 

LA,max ≤ 90 dB 

57 60 48 – 

G Kancelá ře a pracovny 



 

22 

 

Kanceláře a pracovny 

37 42 68 – 

 

23 

Kanceláře a pracovny 

se zvýšenými nároky na 

ochranu před hlukem 

42 47 63 27 

 

24 

Kanceláře a pracovny 

s vysokými nároky na 

ochranu před hlukem 

47 52 58 32 

 


